
 
DOSEN : AGUNG RAHARJO, S.I. KOM, M.M, M.I.KOM 
MATAKULIAH : KOMUNIKASI DIGITAL DAN MEDIA  SOSIAL (0207)  
SKS : 3 
KELAS : 44.2E.37 - 44230  
JUMLAH MAHASISWA : 49 

 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal  Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 
01  205-

B7 (Kp) 
17 Maret 2023 Pengertian Media Sosial 

Dan User Behavior 

My Best Berjalan Dengan Baik Perkul 
Iahan Lancar Dan Berjalan Dengan Baik  

Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:33:47 
Keluar: 
10:54:39 

02  201-B7  20 Maret 2023 Mendeskripsikan 
Pengertian Dan Jenis-
Jenis Konsep Profesional 
Media Sosial  

Materi Perkuliahan Berjalan Dengan 
Baik Dan Lancar 

Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:32:34 
Keluar: 
10:53:21 

03  201-B7  27 Maret 2023 Jenis-Jenis Media Sosial Perkuliahan Berjalan Dengan Baik Ada 
Diskusi Tentang Jenis Jenis Media Sosial 
Dan Ada Intreraktif  

Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:32:22 
Keluar: 
10:52:29 

04  201-B7  3 April 2023 1 Mahasiswa Melakukan 
Presentasi Meliputi Tugas 
Tentang Studi Kasus 
Penggunaan Salah Satu 
Sosial Media Dalam 
Sebuah Perjalanan 
Industri Bisnis 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:31:23 
Keluar: 
10:52:24 



05  201-B7  10 April 2023 Memahami Apa Yang 
Dimaksud Pengukuran 
Indikator Keberhasilan 
Penyampaian Pesan 
Melalui Sosail Media 

My Best Terkendla Sehinga Absen 
Terhambat Namun Perkuliahan Berjalan 
Dengan Lancar 

Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:31:42 
Keluar: 
10:51:22 

06  201-B7  17 April 2023 Definisi Dan Penjelasan 
Tentang Digital Marketing 
Strategy  

Perkuliahan Berjalan Dengan Baik Dan 
Lancar Akses Internet Juga Lancar 

Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:32:22 
Keluar: 
10:54:31 

07  201-B7  8 Mei 2023 Review Materi Dan Quiz 
Digital Komunikasi Dan 
Media Sosial  

My Best Lancar Dan Perkuliahan 
Berjalan Dengan Lancar 

Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:31:17 
Keluar: 
10:54:21 

08  201-B7  15  Mei 2023 (UTS)  Mahasiswa Yang Hadir 49 Orang Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:33:11 
Keluar: 
10:54:14 

09  201-B7  29 Mei 2023 Proses Pembuatan Video 
Iklan Dan Poster Dalam 
Strategi Marketing Digital 

Bimbingan Berjalan Lancar Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:32:42 
Keluar: 
10:54:32 



10  201-B7  5 Juni 2023 Bimbingan Tugas 
Kelompok 

My Best Aman Perkuliahan Berjalan 
Dengan Baik Dan Lancar 

Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:33:27 
Keluar: 
10:52:33 

11  201-B7  12 Juni 2023 Bimbingan Tugas 
Kelompok 

Bimbingan Perkuliahan Lancar Beberapa 
Kelompok Sudah Saya Acc 

Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:31:42 
Keluar: 
10:51:33 

12  201-B7  19 Juni 2023 Bimbingan Tugas 
Kelompok 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:32:43 
Keluar: 
10:52:33 

13  201-B7  26 Juni 2023 Bimbingan Tugas 
Kelompok 

Perkuliahan Berjalan Dengan Baik Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:33:43 
Keluar: 
10:54:43 

14  En1-B7  3 Juli 2023 Presentasi Tugas 
Mahasiswa 

Perkuliahan Berjalan Dengan Baik Dan 
Lancar 

Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:34:43 
Keluar: 
10:53:34 



15  En1-B7  7 Juli 2023 Presentasi Tugas 
Mahasiswa 

Perkuliahan Berjalan Dengan Baik Dan 
Lancar 

Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:31:41 
Keluar: 
10:52:32 

16  303-E2  14 Juli 2023 (UAS)  Mahasiswa Yang Hadir 49 Orang Tepat Waktu  
Jadwal: 
08:30-11:00  
Masuk: 
08:32:11 
Keluar: 
10:52:33 



 

  ABSENSI MATAKULIAH  KOMUNIKASI DIGITAL DAN MEDIA  SOSIAL (0207) 44.2E.37 - 44230  

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44221645 Palito Andrean Agustinus 
Jaya Sibarani  

0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 10 

44221807 Farrah Gaitsa Zahira Sofa  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221810 Rendy Maulana  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

44221811 Kevina Cornelia Putri  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221812 Hauzan Rafif Akmal  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

44221815 Khairunnisa  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221816 Arneta Zahra Julyanti  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221833 Maria Angellica Tulandi  1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44221835 Indira Arnanda  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221837 Sani Lutfiah Fahmi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221840 Pandu Rangga Wirapraja  1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44221843 Herlina Ruhiani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221847 Delvira Indrianita  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221850 Siska Amelia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221853 Fajar Rayhan Kuswara  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221854 Frisyabillilah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221857 Jauhari Eka  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221862 Muhamat Riski  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



44221879 Meilinda  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221881 Hedika Wahyu Yustian  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221893 Ridho Putra Alfarizi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221895 Muhammad Farhan Subchi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221904 Shamid Albani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221906 Aulia Dinati Sabrina  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221910 Kahfi Athaariq Hendrawan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221915 Nazwa Syaharani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221920 Dzakiyyah Samraa ' 
Maliihah  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221928 Muhammad Arya 
Julianugraha  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221937 Hadaina Hafillah  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44221942 Said Al Hudri  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221952 Muhammad Randa Urzaiz  0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 1 5 

44221964 Oryza Sativa  1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

44221965 Dilla Yudhitia Anandita  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221979 Audia Ratu Imtiyaz 
Waradana  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221986 Cindi Juliana  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221990 Muhammad Nabil 
Arrasyidu  

1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 10 

44222011 Wahab Abdullah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44222025 Frans Adithya Tambunan  1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 



44222029 Farhan Ardila Rahman  1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

44222032 Muhamad Rivan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44222035 Syah Virgio Suhanav  1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 11 

44222036 Aldi Eka Putra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44222038 Rumi Arkan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44222044 Rahel B Tampubolon  1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

44222045 Siti Nabila  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44222091 Serino Oktaviant Sani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44222094 Bang Surya Jaya  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44222096 Nurseha  1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44222104 Claudia Victoria Alicia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

 Jumlah Hadir  47 45 43 46 45 46 46 49 49 46 44 46 49 43 49 49  



 

PENILAIAN MATAKULIAH  KOMUNIKASI DIGITAL DAN MEDIA  SOSIAL (0207) 44.2E.37 - 44230  

 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

44221645 Palito Andrean Agustinus Jaya 
Sibarani  

0 0 0 0 E 

44221807 Farrah Gaitsa Zahira Sofa  0 0 0 0 A 

44221810 Rendy Maulana  0 0 0 0 E 

44221811 Kevina Cornelia Putri  0 0 0 0 A 

44221812 Hauzan Rafif Akmal  0 0 0 0 A 

44221815 Khairunnisa  0 0 0 0 A 

44221816 Arneta Zahra Julyanti  0 0 0 0 A 

44221833 Maria Angellica Tulandi  0 0 0 0 A 

44221835 Indira Arnanda  0 0 0 0 A 

44221837 Sani Lutfiah Fahmi  0 0 0 0 A 

44221840 Pandu Rangga Wirapraja  0 0 0 0 A 

44221843 Herlina Ruhiani  0 0 0 0 A 

44221847 Delvira Indrianita  0 0 0 0 A 

44221850 Siska Amelia  0 0 0 0 A 

44221853 Fajar Rayhan Kuswara  0 0 0 0 A 

44221854 Frisyabillilah  0 0 0 0 A 

44221857 Jauhari Eka  0 0 0 0 A 

44221862 Muhamat Riski  0 0 0 0 A 



44221879 Meilinda  0 0 0 0 A 

44221881 Hedika Wahyu Yustian  0 0 0 0 A 

44221893 Ridho Putra Alfarizi  0 0 0 0 A 

44221895 Muhammad Farhan Subchi  0 0 0 0 A 

44221904 Shamid Albani  0 0 0 0 A 

44221906 Aulia Dinati Sabrina  0 0 0 0 A 

44221910 Kahfi Athaariq Hendrawan  0 0 0 0 A 

44221915 Nazwa Syaharani  0 0 0 0 A 

44221920 Dzakiyyah Samraa ' Maliihah  0 0 0 0 A 

44221928 Muhammad Arya Julianugraha  0 0 0 0 A 

44221937 Hadaina Hafillah  0 0 0 0 A 

44221942 Said Al Hudri  0 0 0 0 A 

44221952 Muhammad Randa Urzaiz  0 0 0 0 C 

44221964 Oryza Sativa  0 0 0 0 C 

44221965 Dilla Yudhitia Anandita  0 0 0 0 A 

44221979 Audia Ratu Imtiyaz Waradana  0 0 0 0 A 

44221986 Cindi Juliana  0 0 0 0 A 

44221990 Muhammad Nabil Arrasyidu  0 0 0 0 D 

44222011 Wahab Abdullah  0 0 0 0 A 

44222025 Frans Adithya Tambunan  0 0 0 0 A 

44222029 Farhan Ardila Rahman  0 0 0 0 A 

44222032 Muhamad Rivan  0 0 0 0 A 



 44222035 Syah Virgio Suhanav  0 0 0 0 A 

44222036 Aldi Eka Putra  0 0 0 0 A 

44222038 Rumi Arkan  0 0 0 0 A 

44222044 Rahel B Tampubolon  0 0 0 0 A 

44222045 Siti Nabila  0 0 0 0 A 

44222091 Serino Oktaviant Sani  0 0 0 0 A 

44222094 Bang Surya Jaya  0 0 0 0 A 

44222096 Nurseha  0 0 0 0 A 

44222104 Claudia Victoria Alicia  0 0 0 0 A 


